## WALAFRID STRABO

d. 849

*The Rose and the Lily*

ITEM nisi me fessum via longior indupediret,  
I scrupeus atque novi terroreret carminis ordo,  
deberam viburna rosae pretiosa metallo

## WALAFRID STRABO

Pactoli et niveis Arabum circumdare gemmis.  
haec quia non Tyrio Germania tinguitur ostro,      5  
lata nec ardentis se Gallia murice iactat,  
lutea purpurei reparat crementa quotannis  
ubertim floris, tantum qui protinus omnes  
herbarum vicisse comas virtute et odore  
dicitur, ut merito florum flos esse feratur.  
inficit hic oleum proprio de nomine dictum,  
quod quam saepe fiat mortalibus utile curis,  
nec meminisse potest hominum nec dicere quisquam.  
huic famosa suos opponunt lilia flores,  
longius horum etiam spirans odor imbuat auras,      10  
sed si quis nivei candentia germina fructus  
triverit, aspersi mirabitur illicet omnem  
nectaris ille fidem celeri periisse meatu,  
hoc quia virginitas fama subnixa beata  
flore nitet, quam si nullus labor exagitarit      15  
sordis et illiciti non fregerit ardor amoris,  
flagrat odore suo. porro si gloria pessum  
integritatis eat, foetor mutabit odorem.  
haec duo namque probabilium genera inclyta florum  
ecclesiae summas signant per saecula palmas,      20  
sanguine martyrii carpit quae dona rosarum,  
liliaque in fidei gestat candore nitentis.  
o mater virgo, secundo germine mater,  
virga fide intacta, sponsi de nomine sponsa,  
sponsa, columba, domus regina, fidelis amica,      25  
bello carpe rosas, laeta arripe lilia pace.  
flos tibi sceptrigero venit generamine Iesse,  
unicus antiquae reparator stirpis et auctor,  
lilia qui verbis vitaque dicavit amoena,  
morte rosas tinguens, pacemque et proelia membris      30  
35

## WALAFRID STRABO

liquit in orbe suis, virtutem amplexus utramque,  
praemiaque ambobus servans aeterna triumphis.

## ANONYMOUS

85      *The Publican in the Temple*

before 850

**S**TANS a longe,  
Qui plurima  
perpetrarat facinora,  
Atque sua  
revolvens secum crimina  
Nolebat alta  
contemplari  
caeli sidera,  
Sed pectus tundens  
haec promebat  
ore lacrimans:  
'Deus, propitius  
mihi peccatori esto  
Et mea omnia  
pius dele facinora.'  
Hac voce  
benignam promeruit  
clementiam,  
Necnon et  
iustificatus venit  
domum suam.

5

10

15

20

## ANONYMOUS

Cuius nos sacra  
sectantes exempla  
dicamus Deo:

'Deus benigne,  
nostri miserere,  
laxans debita

25

Mitis et nos iustifica.'

## PAULUS ALBARUS

fl. 850

86

*The Nightingale*

**V**OX, filomela, tua metrorum carmina vincit  
et superat miris flamina magna modis.  
vox, filomela, tua dulcis super organa pergit,  
cantica nam suabe fulgide magna canit.  
vox, philomela, tua superat sic gutture Musas,  
ut citharas vincat sivila 'ter tua, ter'.  
sicque liras dulces cordarum pollice ductas  
excellis mulcens, corda fobens hominum.  
cedat omnigena, tivi vox quoque garrula cedat,  
iudice me carmen fulgeat omne tuum.  
nulla certe tivi equeter nunc cantibus ales:  
et victrix hominum voce feras superum.  
dic ergo varias blande modulamine voces  
et funde solite gutture sepe melos.  
porridge dulcissimum gaudenti pectore plectrum  
et dulce tibias gutture clange sonans.  
gloria summa Deo dico per secula Christo,  
qui nobis famulis gaudia tanta dedit.